
RP.0022.32.2011

Protokół Nr 32/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 29 czerwca 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 29 czerwca
2011  roku,  o  godz.  1000  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Mieszkańców  powiatu  w  sprawie
przebudowy drogi  Stanisławowo-Wojszki do drogi krajowej nr 19.

3. Zapoznanie się z informacją Dyrektora PZD dotyczącą spotkania komisji
w  sprawie  lokalizacji  przystanków  autobusowych  w  ciągu  drogi
powiatowej nr 1535B.

4. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w
sprawie   udzielenia  zgody  na  utwardzenie  placu  manewrowego  w
granicach drogi powiatowej. 

5. Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD w sprawie wykonania zjazdu
na działkę położoną w Wólce Poduchownej.

6. Zapoznanie się z odpowiedzią udzieloną przez Dyrektora PZD w sprawie
naprawy chodnika na odcinku ulicy Wiejskiej w Jurowcach.

7. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Czarnej  Białostockiej  w sprawie
propozycji  zmiany  przeznaczenia  środków finansowych  na  wykonanie
parkingu przy ulicy Torowej.

8. Zapoznanie  się  z  projektami  uchwał  Rady  Miejskiej  w  Czarnej
Białostockiej  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu na wykonanie przebudowy dróg.

9. Omówienie  przy  udziale  Dyrektora  ZS  w  Michałowie  sprawy  wyceny
nieruchomości  przeznaczonych  do  zbycia,  pozostających  w  trwałym
zarządzie szkoły.

10. Zapoznanie  się z  pismem Burmistrza  Zabłudowa w sprawie zmian w
zakresie kosztów przebudowy dróg powiatowych.

11. Zapoznanie  się  z  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Wasilkowie  w  sprawie
wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Powiatu działek położonych w
Dąbrówkach.

12. Zapoznanie  się  z  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  w  sprawie
udzielenia  pomocy  Powiatowi  na  dofinansowanie  wzmocnienia
nawierzchni drogi w m. Sokole.



13. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie
dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej  na odcinku
Juchnowiec Kościelny do końca wsi Ogrodniczki.

14. Zapoznanie  się  z  opiniami  w  sprawie  pozbawienia  kategorii  drogi
powiatowej  dróg:  droga  nr  1445B-Stacja  Kolejowa  Żednia,  Hoźna-
Potoka oraz ulica Łąkowa w Niewodnicy Kościelnej.

15. Zapoznanie  się  z  pismem  w  sprawie  przebudowy  drogi  powiatowej
Krynki – Kruszyniany – Łużany - Bobrowniki.

16. Zapoznanie się z pismami Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w
sprawie przebudowy drogi w rejonie Księżyna.

17. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego  o  terminie  rozprawy  w  przedmiocie  stwierdzenia
nabycia przez Powiat nieruchomości w obrębie Klepacze.

18. Zapoznanie  się  z  pismem  Ministerstwa  Infrastruktury  w  sprawie
terminów  przesłania  informacji  o  przebiegu   realizacji  przebudowy
mostu na rzece Niewodnica.

19. Zaakceptowanie  pisma  do  Stowarzyszenia  Zawodowego  i
Niespokrewnionego   Rodzicielstwa  Zastępczego  „Dać  Nadzieję”  w
sprawie podwyższenia wynagrodzenia rodzinom zastępczym.

20. Zapoznanie się z odpowiedzią na pismo w sprawie kosztów związanych
z utworzeniem powiatowego zespołu orzekania o niepełnosprawności.

21. Zapoznanie się z odpowiedziami udzielonymi przez Dyrektora PUP na
wystąpienia  pokontrolne  skierowane  w  sprawie  organizacji  i
finansowania szkoleń pracowników.

22. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  upoważnienia  do
złożenia wniosku i  podpisania umowy o dofinansowanie projektu p.n.
„Wysoka jakość pośrednictwa i poradnictwa przepustką na rynek pracy”
(96/2011).

23. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Spółki  LEKOM  w  sprawie  zmiany
warunków umowy lokalu użytkowego.

24. Podpisanie  pisma  do  Sądu  Rejonowego  o  doręczenie  prawomocnego
postanowienia.

25. Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji  Katastru  i
Nieruchomości  w  sprawie  wniosku  o  stwierdzenie,  iż  część  majątku
Supraśl nie podlegała przejęciu na cele reformy rolnej.

26. Ustosunkowanie  się  do  pisma  Podlaskiego  Ośrodka  Doradztwa
Rolniczego o przedłużenie umowy najmu pomieszczeń w budynku przy
ulicy Nowowarszawskiej 34A.

27. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  dotyczącymi  postępowania
administracyjnego  w  stosunku  do  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

28. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury  Starostwa
Powiatowego  o  wydanych  decyzjach  zezwalających  na  realizację
inwestycji drogowych.

29. Sprawy  różne  (w  tym  rozpatrzenie  wniosków  Komisji  Stałych  Rady
Powiatu Białostockiego).
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Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 31/11 z dnia 16 czerwca 2011 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2

Udzielenie odpowiedzi na pismo Mieszkańców powiatu w sprawie
przebudowy drogi  Stanisławowo-Wojszki do drogi krajowej nr 19.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  odpowiedzi  na  pismo  Mieszkańców  gminy  Juchnowiec
Kościelny i Gminy Zabłudów w sprawie remontu trasy Białystok (ul. Mickiewicza) –
Stanisławowo – Solniczki – Rzepniki – Wojszki – do drogi krajowej nr 19 /zał. nr 2/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
omówił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 3

Zapoznanie się z informacją Dyrektora PZD dotyczącą spotkania
komisji w sprawie lokalizacji przystanków autobusowych w ciągu drogi
powiatowej nr 1535B.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
informacją  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  sprawie
spotkania  komisji  w  celu  ustalenia  lokalizacji  przystanków  komunikacji
autobusowej w ciągu drogi powiatowej nr 1535 B w miejscowości Sienkiewicze
/zał. nr 4/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
omówił przebieg spotkania w tej sprawie. Dyrektor PZD w Białymstoku, zaznaczył
iż w chwili obecnej nie ma zabezpieczonych środków na ww. zadanie.  

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w
sprawie   udzielenia  zgody  na  utwardzenie  placu  manewrowego  w
granicach drogi powiatowej. 
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Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego przedstawił  projekt
odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w powyższej sprawie /zał. nr
5/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Zapoznanie  się  z  pismem  Dyrektora  PZD  w  sprawie  wykonania
zjazdu na działkę położoną w Wólce Poduchownej.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Zarząd z
pismem Dyrektora Powiatowego zarządu Dróg w Białymstoku, skierowanym do
Pani Anny Beśka w sprawie wykonania zjazdu z drogi powiatowej nr 1418 B na
działkę nr 111/3 w Wólce Przedmieście gm. Wasilków /zał. nr 7/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  działka  nr  111  nie  była  podzielona  w  momencie
przygotowywania inwestycji polegającej na przebudowie ww. drogi. W związku z
czym w tym czasie nie istniała działka 111/3 i nie uwzględniono na nią zjazdu. W
chwili  obecnej  jego  wykonanie  należy  do  obowiązków  właściciela  bądź
użytkownika  ww.  nieruchomości.  Wykonanie  zjazdu  musi  zostać  uzgodnione  z
zarządcą drogi.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowego Zarządowi Dróg
w Białymstoku.

Ad. 6

Zapoznanie się z odpowiedzią udzieloną przez Dyrektora PZD w
sprawie naprawy chodnika na odcinku ulicy Wiejskiej w Jurowcach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał odpowiedź
Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  sprawie  naprawy
nawierzchni jezdni i chodnika wzdłuż ulicy Wiejskiej w Jurowcach /zał. nr 8/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  realizacja ww. zadania będzie możliwa najwcześniej  w
roku 2012, po uzyskaniu na ww. zadanie dofinansowania w ramach Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7
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Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie  propozycji  zmiany  przeznaczenia  środków  finansowych  na
wykonanie parkingu przy ulicy Torowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
pismo Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie zmiany przeznaczenia środków
finansowych  z  zadania  „przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1426  B  na  odcinku
Chmielnik  –  Łapczyn  (gm.  Czarna  Białostocka)  na  zadanie  związane  z
wykonaniem  parkingu  lub  zatoki  autobusowej  nie  związanych  z  komunikacją
zbiorową w pasie ulicy Torowej w m. Czarna Białostocka /zał. nr 9 - 10/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  dodatkowo w dniu  28  czerwca  2011 roku  do  PZD w
Białymstoku,  wpłynęło  pismo  Burmistrza  Czarniej  Białostockiej  przekazujące
podanie  Parafii  Rzymsko  –  Katolickiej  pod  wezwaniem  Jezusa  Miłosiernego  w
Czarnej  Białostockiej  dotyczące  wykonania  parkingu  na  autokary  i  wjazdu  na
posesję  Kościoła  przy  ulicy  Torowej  w  Czarnej  Białostockiej.  W  dalszej  części
wypowiedzi  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  wyjaśnił,  że
obowiązek  wykonania  zjazdu  na  posesję  Kościoła  należy  zgodnie  z  ustawą  o
drogach  publicznych  (art.  29)  do  właściciela  bądź  użytkownika  nieruchomości
przyległych  do drogi po uzyskaniu pozwolenia od zarządcy drogi na lokalizację
zjazdu. Prawo zabrania zarządcy drogi wykonywania zjazdów do nieruchomości za
publiczne  pieniądze.  Natomiast  w  sprawie  budowy  parkingu  lub  zatoki  dla
autobusów  Dyrektor  PZD  w  Białymstoku  poinformował,  iż  nie  należy  to  do
obowiązków zarządcy drogi, ale zgodnie z art. 22 ustawy o drogach publicznych
zarządca drogi może w drodze umowy użyczyć grunt pasa drogowego na cele
związane z potrzebami uczestnika ruchu.  Pan Marek Jędrzejewski  wspomniał  o
potrzebie opracowania dokumentacji projektowej przez wnioskodawcę na budowę
parkingu  lub  zatoki,  o  potrzebie  uzgodnienia  tego  projektu  z  zarządcą  drogi.
Ponadto  PZD  w  Białymstoku  musi  ustalić  czy  Powiat  Białostocki  włada
wystarczająco szerokim pasem drogowym by ewentualnie można wykonać taką
zatokę.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismami  i
skierował je do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Zapoznanie  się  z  projektami  uchwał  Rady  Miejskiej  w  Czarnej
Białostockiej  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu na wykonanie przebudowy dróg.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  projekty  uchwał  Rady  Miejskiej  w  Czarnej  Białostockiej:  zmieniający
uchwałę nr V/31/11 z dnia 29 marcia 2011 roku w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego
na drodze powiatowej w Gminie Czarna Białostocka oraz zmieniający uchwałę nr
IV/22/11 z dnia 17 lutego 2011 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych na drogach
powiatowych w Gminie Czarna Białostocka /zał. nr 11 - 12/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  projektami
uchwał.

5



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Omówienie  przy  udziale  Dyrektora  ZS  w  Michałowie  sprawy
wyceny  nieruchomości  przeznaczonych  do  zbycia,  pozostających  w
trwałym zarządzie szkoły.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłą na
posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Panią  Dorotę  Burak  –  Dyrektora
Zespołu  Szkół  w  Michałowie.  Starosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił
zebranym  kwestię  zagospodarowania  nieruchomości  przy  ulicy  Gródeckiej  w
Michałowie. Wyjaśnił, iż by zgodnie z wolą Komisji Infrastruktury Technicznej zbyć
ww. nieruchomość należy dokonać jej  wyceny.  Przypomniał  że Zarząd Powiatu
Białostockiego zlecił to zadanie Dyrektorowi Zespołu Szkół w Michałowie. 

Pani Dorota Burak – Dyrektor Zespołu Szkół w Michałowie, przypomniała iż
w  październiku  2009  roku  była  wykonywana  wycena  ww.  nieruchomości.  Jej
aktualizacja będzie kosztowała 2 000 złotych puls VAT.

Pan Wiesław Pusz, zauważył iż podana cena nie jest wygórowana.

Zarząd Powiatu Białostockiego zaakceptował działania Dyrektora
Zespołu Szkół w Michałowie w ww. kwestii.

Ponadto  Pani  Dorota  Burka  –  Dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Michałowie,
poinformowała  o  możliwości  współpracy  Szkoły  z  firmą  PRONAR  w  zakresie
prowadzenia zajęć praktycznych uczniów.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. sprawą.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 10

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Zabłudowa w sprawie zmian
w zakresie kosztów przebudowy dróg powiatowych.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  Powiatu  z  pismem  Burmistrza  Zabłudowa  w  sprawie  przesunięcia
środków  finansowych  z  zadania  „Dokumentacje  projektowe  na  zadania
przyszłościowe – opracowanie projektu na Przebudowę drogi powiatowej nr 2409
B ulica Sikorskiego w Zabłudowie” na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr
2407B ulica Rynek w Zabłudowie – kontynuacja robót” w związku z wystąpieniem
robót dodatkowych /zał. nr 13/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11
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Zapoznanie się z uchwałą Rady Miejskiej w Wasilkowie w sprawie
wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Powiatu działek położonych w
Dąbrówkach.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Wasilkowie  w  sprawie  zbycia  majątku
gminy /zał. nr 14/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż chodzi tu o nieruchomości gruntowej położone w obrębie
Dąbrówki  oznaczone  nr  156/1,  o  powierzchni  0,0007 ha,  225/1 o  powierzchni
0,0206 ha, 226/1 o powierzchni 0,0110 ha i 272/1 o powierzchni 0,0023 ha zajęte
pod drogę powiatowa.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z treścią ww. uchwały.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 12

Zapoznanie się z uchwałą Rady Miejskiej w Michałowie w sprawie
udzielenia  pomocy  Powiatowi  na  dofinansowanie  wzmocnienia
nawierzchni drogi w m. Sokole.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z uchwałą Rady Miejskiej  w Michałowie w sprawie udzielenia pomocy
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie
zadania polegającego na wzmocnieniu nawierzchni drogi powiatowej nr 1444 B w
m. Sokole /zał. nr 15/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 13

Zapoznanie  się  z  pismem Wójta  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  w
sprawie  dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej  na
odcinku Juchnowiec Kościelny do końca wsi Ogrodniczki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał pismo Wójta
Gminy  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie  konieczności  dokonania  podziału  i
przejęcia  działek  przeznaczonych  pod  poszerzenie  pasa  drogowego  drogi
powiatowej  nr  1497  B  na  odcinku  Juchnowiec  Kościelny  –  do  końca  wsi
Ogrodniczki /zał. nr 16/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poprosił  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  o  wyrażenie  zgody  na
wykonanie ww. podziału i wykup działek.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
dokonanie ww. podziału i przejęcie działek. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.
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Ad. 14

Zapoznanie się z opiniami w sprawie pozbawienia kategorii drogi
powiatowej  dróg:  droga  nr  1445B-Stacja  Kolejowa  Żednia,  Hoźna-
Potoka oraz ulica Łąkowa w Niewodnicy Kościelnej.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  pismo
Burmistrza  Michałowa  w  sprawie  wyrażenia  pozytywnej  opinii  o  pozbawieniu
kategorii drogi powiatowej nr 1445 B droga 686 – stacja kolejowa Żednia i drogi
powiatowej  nr  1633  B  Hoźna  –  Potoka  oraz  wniosek  o  wyrażenie  opinii  o
zaliczeniu  kategorii  dróg  gminnych  ww.  odcinków;  uchwałę  Zarządu  Powiatu
Sokolskiego w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej
odcinka  drogi  powiatowej  nr  1545  B  od  skrzyżowania  z  drogą  nr  1535  B  do
skrzyżowania z drogą gminną 106687 B (ul.  Łąkowa w Niewodnicy Kościelnej),
uchwały Zarządu Powiatu Bielskiego i  Zarządu Powiatu Monieckiego w sprawie
wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej:  droga
powiatowa nr 1445 B droga 686 – stacja kolejowa Żednia i drogi powiatowej nr
1633 B Hoźna – Potoka oraz odcinka drogi powiatowej nr 1545 B od skrzyżowania
z drogą nr 1535 B do skrzyżowania z drogą gminną 106687 B (ul.  Łąkowa w
Niewodnicy Kościelnej) /zał. nr 17 - 23/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismami  i
uchwałami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 15

Zapoznanie się z pismem w sprawie przebudowy drogi powiatowej
Krynki – Kruszyniany – Łużany - Bobrowniki.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Pani Anny Dużej w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr
1282 B Krynki – Kruszyniany – Łużany – Bobrowniki /zał. nr 24/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegółowo ww. sprawę.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu
dokonania analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 16

Zapoznanie  się  z  pismami  Podlaskiego  Zarządu  Dróg
Wojewódzkich w sprawie przebudowy drogi w rejonie Księżyna.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  odczytał  zebranym
pisma  Podlaskiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  sprawie  wyboru  wariantu
poprowadzenia trasy obwodnicy Księżyna /zał. nr 25 - 26/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
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Dróg w Białymstoku.

Ad. 17

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego  o  terminie  rozprawy  w  przedmiocie  stwierdzenia
nabycia przez Powiat nieruchomości w obrębie Klepacze.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  odczytał
zawiadomienie  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  Warszawie o  terminie
rozprawy  w  przedmiocie  stwierdzenia  nabycia  przez  powiat  nieruchomości  nr
476/5  o  powierzchni  0,0070  ha,  położonej  w  obrębie  Klepacze,  gmina
Choroszcz /zał. nr 27/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 18

Zapoznanie  się  z  pismem  Ministerstwa  Infrastruktury  w  sprawie
terminów  przesłania  informacji  o  przebiegu   realizacji  przebudowy
mostu na rzece Niewodnica.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu pismo Ministerstwa Infrastruktury z terminarzem przesyłania informacji o
przebiegu  realizacji  zadania  „Przebudowa  mostu  wraz  z  dojazdami  n/rz
Niewodnica  k/m  Koplany  w  ciągu  drogi  powiatowej  o  nr  1500  B  na  odcinku
Księżyno – Ignatki – Koplany Folwark (gm. Juchnowiec Kościelny) które uzyskało
dofinansowanie z rezerwy subwencjo ogólnej /zał. nr 28/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. zagadnienia. Ponadto Pan Marek Jędrzejewski,
poinformował, iż po rozstrzygnięciu przetargu pozostanie na ww. zadaniu około
320 000  złotych.  160 000  złotych  z  tej  kwoty  będzie  pochodziło  z  budżetu
państwa, i drugie 160 000 złotych będzie pochodziło z budżetu Powiatu, Gminy
Juchnowiec  Kościelny  oraz  od  Firmy INSTAL  S.A.  Kwotę pochodzącą z  budżetu
państwa należy bezwzględnie wykorzystać w roku 2011, gdyż w innym przypadku
Powiat  nie będzie mógł  ubiegać się w roku 2012 o dofinansowanie  z  rezerwy
subwencji ogólnej.  Pieniądze te muszą zostać wydane na zadanie, na które jest
pozwolenie bądź będzie wydane pozwolenie na budowę. Zadanie to musi zostać
także zaakceptowane przez Ministerstwo. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wskazał, które zadania spełniają te wymagania.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, poinformował Członków Zarządu Powiatu iż na zadanie na Gminie
Turośń  Kościelna  „Przebudowa  z  rozbudową  drogi  powiatowej  nr  1506  B  –
przejście  przez  m.  Chodory”,  jest  zabezpieczona  zbyt  mała  kwota  środków
finansowych.  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  wyjaśnił  iż
brakująca kwota konieczna do pełnej realizacji zadania to 340 000 złotych.
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Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił Powiatowy
Zarząd  Dróg  w  Białymstoku  do  wystąpienia  do  Wójta  Gminy  Turośń
Kościelna  z  zapytaniem  czy  istnieje  możliwość  większego
dofinansowania ze strony Gminy ww. zadania.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 19

Zaakceptowanie  pisma  do  Stowarzyszenia  Zawodowego  i
Niespokrewnionego   Rodzicielstwa  Zastępczego  „Dać  Nadzieję”  w
sprawie podwyższenia wynagrodzenia rodzinom zastępczym.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  pisma  do  Podlaskiego  Stowarzyszenia  Zawodowego  i
Niespokrewnionego Rodzicielstwa Zastępczego „Dać Nadzieję” /zał. nr 25/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska  – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  powyższe  Stowarzyszenie  zwróciło  się  z
wnioskiem do Wojewody Podlaskiego o wsparcie starań w sprawie podniesienia
stawki  na  utrzymanie  dziecka  w  zawodowej  i  niespokrewnionej  rodzinie
zastępczej. Przedłożony projekt pisma jest odpowiedzią na ww. wystąpienie. Ww.
projekt ma zostać przedłożony pod obrady VIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
projekt  pisma,  kierując  go  pod  obrady  VIII  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 20

Zapoznanie  się  z  odpowiedzią  na  pismo  w  sprawie  kosztów
związanych  z  utworzeniem  powiatowego  zespołu  orzekania  o
niepełnosprawności.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  zebranym
odpowiedź Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego na wystąpienie w sprawie kosztów
rzeczowych związanych z utworzeniem powiatowego zespołu oraz sfinansowania
jego działalności w roku 2012 /zał. nr 30/.

Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  –  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  zgłosiła  swoje  uwagi  do  treści  i  wyliczeń
przedstawionych w ww. piśmie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
jednogłośnie upoważnił do podpisania odpowiedzi na nie Panią Jolantę
Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Ad. 21
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Zapoznanie się z odpowiedziami udzielonymi przez Dyrektora PUP
na  wystąpienia  pokontrolne  skierowane  w  sprawie  organizacji  i
finansowania szkoleń pracowników.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedziami  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Białymstoku  na
wystąpienia  pokontrolne  w  związku  z  przeprowadzoną  kontrolą  w  Urzędzie  w
zakresie wykorzystania środków Funduszu Pracy na szkolenia pracowników /zał.
nr 31 - 32/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. odpowiedziami
i skierował je do wiadomości Rady Powiatu Białostockiego.

Ad. 22

Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę w sprawie  upoważnienia
do złożenia wniosku i podpisania umowy o dofinansowanie projektu p.n.
„Wysoka jakość pośrednictwa i poradnictwa przepustką na rynek pracy”
(96/2011).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  nr
207/08 z dnia 10 kwietnia 2008 roku w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku
i podpisania umowy o dofinansowanie projektu p.n. „Wysoka jakość pośrednictwa
i poradnictwa przepustką na rynek pracy” realizowanego w ramach Poddziałania
6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki /zał. nr 33/.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, poinformowała
iż w ww. uchwale nastąpi zmiana osób upoważnionych do podpisania wniosku i
umowy oraz rozliczenia merytorycznego i finansowego projektu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
96/2011  z  dnia  29  czerwca  2011  roku  zmieniającą  uchwałę  Zarządu
Powiatu  Białostockiego  nr  207/08  z  dnia  10  kwietnia  2008  roku  w
sprawie  upoważnienia  do  złożenia  wniosku  i  podpisania  umowy  o
dofinansowanie  projektu  p.n.  „Wysoka  jakość  pośrednictwa  i
poradnictwa  przepustką  na  rynek  pracy”  realizowanego  w  ramach
Poddziałania 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki /zał. nr 34/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 23

Udzielenie odpowiedzi na pismo Spółki LEKOM w sprawie zmiany
warunków umowy lokalu użytkowego.

Pan  Wiesław  Pusz  -  Starosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał  Członkom
Zarządu informację Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie lokalu
użytkowego znajdującego się w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku,
będącego  przedmiotem  najmu  na  rzecz  spółki  „LEKOM”  oraz  projektem
odpowiedzi  na pismo ww.  spółki  w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy na
innych warunkach niż dotychczas /zał. nr 35 - 36/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 37/. 

11



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 24

Podpisanie  pisma  do  Sądu  Rejonowego  o  doręczenie
prawomocnego postanowienia.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał projekt pisma
do  Sądu  Rejonowego  o  doręczenie  prawomocnego  postanowienia  o  nabyciu
spadku po Janie Nowakowskim /zał. nr 38/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego ora Panią Jolantę Den – Wicestarosta
Powiatu Białostockiego /zał. nr 39/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 25

Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji  Katastru  i
Nieruchomości  w  sprawie  wniosku  o  stwierdzenie,  iż  część  majątku
Supraśl nie podlegała przejęciu na cele reformy rolnej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  Informację  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  w  sprawie
wniosku pełnomocnika Jana Zacherta i Andrzeja Grzędzińskiego o stwierdzenie, iż
cześć majątku „Supraśl” nie podlegała przejęciu na cele reformy rolnej /zał. nr
40/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 26

Ustosunkowanie  się  do  pisma  Podlaskiego  Ośrodka  Doradztwa
Rolniczego o przedłużenie umowy najmu pomieszczeń w budynku przy
ulicy Nowowarszawskiej 34A.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom
Zarządu  pismo  Podlaskiego  Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego  w  Szepietowie  z
prośbą o przedłużenie  umowy najmu pomieszczeń biurowych w budynku przy
ulicy Nowowarszawskiej 32 A do dnia 30 września z możliwością wcześniejszego
opuszczenia lokalu /zał. nr 41/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
przedłużenie ww. umowy na wskazany w piśmie okres.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 27

12



Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  dotyczącymi  postępowania
administracyjnego  w  stosunku  do  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego przedstawił  Członkom
Zarządu:

-  zawiadomienie  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego,  iż  postępowanie
administracyjne  wszczęte  w  związku  z  zażaleniem  Dyrektora  Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku na postanowienie Starosty Powiatu Białostockiego o
odmowie  zawieszenia  postępowania  w  sprawie  ustalenia  i  wypłacenia
odszkodowania a grunt oznaczony nr 370/12 o powierzchni 0,2148 ha, położony
w Sowlanach,  gmina Supraśl,  nie skończy się w terminie przewidzianym przez
Kpa w art. 35 § 3 /zał. nr 42/,

-  zawiadomienie  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o  możliwości
zapoznania  się  z  aktami  sprawy,  w przedmiocie  stwierdzenia  nabycia  z  mocy
prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności  nieruchomości  oznaczonej  nr
573/1 o powierzchni 0,6918 ha, położonej w obrębie Wólka Waniewska, gmina
Łapy /zał. nr 43/,

-  zawiadomienie  Ministra  Infrastruktury  o  możliwości  przedkładania
dowodów  związanych  z  obrotem  prawami  do  nieruchomości  i  składaniem
wyjaśnień,  w  przedmiocie  stwierdzenia  nieważności  decyzji  Wojewody
Podlaskiego  z  dnia  17  maja  2002  roku  nr  RR.IV.77200/21/2002  stwierdzającej
uwłaszczenie  przedsiębiorstwa państwowego PKP działką nr  1594,  położoną w
obrębie  Czarna  Białostocka,  gmina  Czarna  Białostocka  –  w  części  dotyczącej
działek nr 1594/2 i 1594/3 /zał. nr 44//.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku. 

Ad. 28

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury
Starostwa  Powiatowego  o  wydanych  decyzjach  zezwalających  na
realizację inwestycji drogowych.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury  o  wydaniu  decyzji  po
rozpatrzeniu Wójta Gminy Gródek o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
obejmującej przebudowę i rozbudowę drogi gminnej ulicy Lisiej w miejscowości
Stacja Waliły, obręb Gródek /zał. nr 45/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury. 

Ad. 29

Sprawy różne (w tym rozpatrzenie wniosków i opinii z posiedzeń
stałych  Komisji  Rady  Powiatu,  oraz  akceptacja  pisma  do  Ministra
Środowiska w sprawie społecznego projektu zmiany ustawy o zmianie
ustawy o ochronie przyrody).

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  wnioskami  i  opiniami  z
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posiedzeń następujących komisji stałych Rady Powiatu Białostockiego:

 Komisji Rewizyjnej z dnia 24 maja 2011 roku /zał. nr 46/,

 Komisji Rewizyjnej z dnia 22 czerwca 2011 roku /zał. nr 47/,

 Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 22 czerwca 2011 roku /zał. nr 48/,

 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 27 czerwca 2011 roku
/zał. nr 49/,

 Komisji Rolnictwa i Środowiska z dnia 28 czerwca 2011 roku /zał. nr 50/,

 Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu z dnia 28 czerwca 2011 roku /zał. nr 51/,

 Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny z dnia 22 czerwca 2011
roku /zał. nr 52/.

Pani  Jolanta  Den –  Wicestarosta  Powiatu Białostockiego,  zwróciła  uwagę
zabranych na wniosek Komisji Rolnictwa i Środowiska, w sprawie przygotowania
projektu  uchwały  w  związku  z  pismem  Ministra  Środowiska  dotyczącego
Stanowiska Rady Powiatu Białostockiego w sprawie projektu ustawy o zmianie
ustawy  o  ochronie  przyrody  w  odniesieniu  do  tworzenia  bądź  powiększenia
parków narodowych.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów  Wiejskich  i  Promocji,  wyjaśniła  iż  uchwała  w  ww.  sprawie  była  już
podejmowana,  w  związku  z  czym  jedyną  możliwością  jest  odpowiedź  na
wystąpienie Ministra w formie pisma /zał. nr 53/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
projekt  pisma,  kierując  go  pod  obrady  VIII  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego w celu podpisania.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Spraw Społecznych i  Zarządzania Kryzysowego.

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 29 czerwca 2011 roku dobiegło końca o godzinie
1317.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara 
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